



Styczeń w Radzie Miasta Krakowa

2025-02-04

Po bardzo intensywnej końcówce roku, styczeń pozwolił spokojniej wejść w nowy rok pracy. Odbyła się jedna sesja Rady Miasta Krakowa, czternaście posiedzeń Komisji, radni odbyli 10 dyżurów. No i graliśmy z Wielką Orkiestrą!

Ze względu na ferie zimowe, które w województwie małopolskim przypadały w terminie od 20 stycznia do 2 lutego, odbyło się jedno posiedzenie Rady Miasta Krakowa. Miało ono miejsce 15 stycznia, a podczas sesji radni podjęli 16 uchwał, 3 rezolucje oraz 6 projektów uchwał procedowali podczas pierwszych czytań. Trzy podjęte rezolucje dotyczyły kształtowania warunków wynagradzania pielęgniarek i położnych przez dyrektorów szpitali, w tym w Krakowie, przekazania do Gminy Miejskiej Kraków terenów wokół Fortu nr 44 „Tonie”, ul. Jurajska 16 oraz zmian w kodeksie karnym w zakresie dotyczącym zaostrzenia odpowiedzialności karnej za dokonanie czynu chuligańskiego w postaci malowania nielegalnego graffiti. Radni podjęli również uchwały m.in. dotyczące zmiany uchwały nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustanowienia Medalu "CRACOVIAE MERENTI" za zasługi dla Miasta Krakowa, ustanowienia użytku ekologicznego „Gryziel” oraz przyjęcia Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025 – 2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.

W styczniu Rada Miasta Krakowa po raz kolejny przyłączyła się do „grania w pomaganiu”, wspierając tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jakub Kosek, wystawił na aukcję trzy wyjątkowe przedmioty, które łączą w sobie wartość artystyczną, kulturową i sentymentalną. Każdy z nich ma szczególne znaczenie dla Krakowa, a ich twórcy są Honorowymi Obywatelami Miasta Krakowa. Wystawione przedmioty czyli: „Księgi Jakubowe” Olgi Tokarczuk, dwupłytowe wydanie „To, co najpiękniejsze” Krzysztofa Pendereckiego oraz plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki – wszystkie przedmioty z autografami twórców - można jeszcze licytować do niedzieli 9 lutego. Już teraz wiemy, że zbierają coraz większe kwoty, które będą przekazane na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego dla onkologii i hematologii dziecięcej.

Książki „Księgi Jakubowe” z autografem Olgi Tokarczuk można licytować [tutaj](#).

Dwupłytowe wydanie „To, co najpiękniejsze” Krzysztofa Pendereckiego można licytować [tutaj](#).

Plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki można licytować [tutaj](#).

Ale również sami krakowscy radni wspierali Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Radni: Eliza Dydyńska-Czesak, Magdalena Mazurkiewicz, Agnieszka Pogoda-Tota, Edyta Sikora, Łukasz Gibała, Marek Hohenauer oraz Piotr Moskała wzięli udział w wyjątkowym wydarzeniu – Wiosłowaniu dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Celem tego wydarzenia była oczywiście zbiórka funduszy na 33. Finał WOŚP, ale i propagowanie aktywności fizycznej. Rywalizacja odbywała się na ergometrach wiosłarskich, a każdy przepłynięty metr był wyrazem solidarności i wsparcia dla akcji WOŚP. Radni zbierali również, jako wolontariusze, datki do puszek na ulicach miasta, a także, jak radna Bogumiła Drabik, wspierali specjalnie organizowane „orkiestrowe” kiermasze.



Styczeń był kolejnym miesiącem, gdzie w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa kontynuowaliśmy cykl „Poznajmy Radnych IX kadencji”. W formie krótkich wywiadów opowiedzieli nam o sobie radni: Magdalena Mazurkiewicz, Piotr Moskała, Eliza Dydyńska-Czesak, Marek Sobieraj oraz Maciej Żmuda. Przypominamy również cykl o Radzie Miasta, w którym przybliżamy czym dokładnie zajmuje się Rada, jakie ma kompetencje i jak jej działania wpływają na życie w naszej społeczności. Tej wiedzy nigdy za wiele.

Kontynuowaliśmy również w mediach społecznościowych cykl „A CZY WIESZ...”, czyli nasz zestaw ciekawostek, związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami dotyczącymi pracy radnych. W styczniu dwa odcinki poświęciliśmy pięknemu kilimowi wg projektu Bogdana Tretera, który zdobi ścianę za prezydium Sali Obrad. Nowe ciekawostki już w lutym!

Zapraszamy też na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmkrakow.pl oraz na nasze profile w mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji o pracy Rady Miasta Krakowa.

STYCZEŃ

30 złożonych [projektów uchwał](#)

97 złożonych [interpelacji](#)

1 [sesja](#) zwyczajna

14 posiedzeń [komisji](#)

10 [dyżurów](#)

16 podjętych uchwał i 3 rezolucje [uchwały i rezolucje](#)